
1 
 

Výroční zpráva o činnosti Spolku za rok 2024 
Veřejně prospěšný spolek na podporu osob dotčených holocaustem 

IČ: 03629007, se sídlem CZ-110 00 Praha 1 – Staré Město, Malá Štupartská 646/1 
 

1. Činnost v roce 2024 

 Přehled hospodaření a účetní evidenci za rok 2024 kontrolovala na základě bankovních výpisů revizní 
komise Spolku.  Zpráva o hospodaření za rok 2023 byla odeslána Městskému soudu v Praze, do souboru 
dokumentů rejstříku zapsaných spolků. Za rok 2024 jsme byli povinni podat daňové přiznání. Finančnímu 
úřadu jsem daňové přiznání odeslal datovou zprávou dne 5. února 2025. Výkaz zisku a ztrát a rozvahu jsem 
odeslal ke zveřejnění Městskému soudu rovněž 5. 2. 2025. Za rok 2024 nám nevznikla daňová povinnost.   

 V roce 2024 všem dárcům z roku 2023 zaslal Spolek potvrzení o přijetí daru pro daňové účely.  
V roce 2024 jsme řádně vyúčtovali dar Nadace Hagibor za rok 2023. Po drobných opravách bylo vyúčtování 
odesláno 27. 2. 2024. Správní rada Nadace Hagibor dne 4. 9. 2024 správní rada potvrdila přijetí vyúčtování 
bez námitek. 

 V roce 2024 jsme podali žádost Nadaci Hagibor na podporu naší benefiční činnosti a ve prospěch Domova 
sociální péče Hagibor (DSPH). Pro rok 2024 jsme požádali o dotaci ve výši 8 mil. Kč. Tento příspěvek je 
vázán závazkem řádně vyúčtovat využití poskytnutých prostředků v rámci rozpočtu Domova sociální péče 
Hagibor do konce června 2025. Řádné vyúčtování je podmínkou pro další spolupráci s Nadací Hagibor. 
Nadace nám pro rok 2024 poskytla podporu ve výši 12 mil. Kč. Pro rok 2025 požádáme Nadaci Hagibor o 
dotaci opět ve výši 12 mil Kč. 

 Veškeré finanční operace v roce 2024 probíhaly výlučně bankovním převodem. Odmítání hotovostních 
příspěvků nebo pokladniček při jednotlivých aktivitách snižuje výši drobných darů a příspěvků, ale vše 
zůstává transparentní a přehledné pro členy, dárce i pro zpracovatele účetní evidence. 

 V roce 2024 byly uhrazeny všechny členské příspěvky. 

 V roce 2024 Spolek úspěšně pokračoval v realizaci projektu Stolpersteine. V roce 2024 jsme úspěšně 
položili cca 100 kamenů v Praze. Položení několika připravených Stolpersteine jsme museli odložit a 
komunikace s objednateli je velice náročná. Položení některých kamenů jsme realizovali bez přítomnosti 
zadavatele a zajistili jsme on-line dokumentaci pokládání. Spolek organizací tohoto projektu získává nové 
dárce a jediným výdajem jsou náklady na práce firmy, která technicky pomáhá při položení kamenů a 
náklady na související administrativu. Projekt v roce 2024 podpořil finančně částkou 80 tis. Kč Nadační 
fond obětem holocaustu. Díky této podpoře můžeme na základě smlouvy hradit významnou část 
administrativních prací a komunikaci se zájemci o položení Stolpersteine. Další podporu jsme získali ve 
výši 15 tis. Kč od Městské části Prahy 2.  Projekt pravidelně podporuje pan Trevor Sage nejenom 
finančními dary, ale zejména propagací projektu Stolpersteine a čištěním kamenů.  Informace o 
položených Stolpersteine jsou průběžně aktualizovány na www.stolpersteinecz.cz. Pro další roky máme 
zájemce o více než dvě stě Stolpersteine.  
Náklady na Stolpersteine tvoří: 

a) Náklady na dlaždičskou firmu pro pokládání Stolpersteine. Profesionální firma je podmínkou 
Technické správy komunikací. 

b) Průběžná komunikace se všem zájemci, registrace zájemců, pomoc při vyhledávání identifikace 
jmen, místa posledního bydliště, nekonečná komunikace o logistice celého projektu, konečná 
specifikace objednaných Stolpersteinů, příprava podkladů pro žádosti o vyjádření TSK, Magistrátu, 
pro média a nakonec účast na procesu pokládání Stolpersteine.   

 V roce 2024 jsme realizovali tři benefiční akce. Byly to návštěvy Czech AviaƟon Training Centre na leƟšƟ, 
prohlídka Hotelu Grad Hotelu International s divadelním představením Alma Rosé a prohlídka České 
národní banky.  Akce byly mimořádně zajímavé a finančně úspěšné, účastníci přispěli Spolku částkou 
253.500,- Kč. 



2 
 

 V roce 2024 jsme úspěšně pokračovali v činnosti k podpoře činnosti Domova sociální péče Hagiboru. 
Výsledkem jsou významné dary pro podporu činnosti Domova sociální péče Hagibor.  

 12. prosince se uskutečnila výroční členská schůze Veřejně prospěšný spolek na podporu osob dotčených 
holocaustem. Prezenčně se účastnilo 12 členů spolku a 4 členové se účastnili jednání on-line, 1 člen na 
základě plné moci. Schůze se účastnili předseda správní rady Nadace Hagibor, ředitel Domova sociální péče 
Hagibor, ředitelka Domácí péče EZRA, zástupce Rafael institutu, zástupce Nadace Hagibor a tajemník 
Židovské obce v Praze. Schůze projednala návrh výroční zprávy, přijetí a poskytnutí darů pro sociální a 
zdravotní služby, daru pro Nadační fond obětem holocaustu a Rafael institutu. 

2. Rekapitulace příjmů 2024 

Zdroje Částka 
Příjem dědictví po paní SM CZK  5 922 836,30 Kč  
Příjem dědictví po paní SM EUR 51.212,71 EUR (kurz 25,31) 1 296 193,69 Kč  
Projekt Stolpersteine včetně daru Nadačního fondu obětem holocaustu a 
Městské části Prahy 2 

290 952,52 Kč  

Podpora grant Nadace Hagibor pro rok 2023 12 000 000,00 Kč  
Členské příspěvky a finanční dary členů 596 300,00 Kč  
Dary pro EZRA a Hagibor   629 000,00 Kč  
Příjmy z benefiční CATC 68 000,00 Kč  
Příjmy z benefiční návštěvy Grand Hotelu International 92 500,00 Kč  
Příjmy z benefiční návštěvy České národní banky 95 000,00 Kč  
Úroky přijaté ze spořicího účtu 287722747/0300 ČSOB 9 060,60 Kč  
Úroky přijaté z termínových vkladů ČSOB  149 385,71 Kč  
Úroky přijaté z termínových vkladů FIO č. ú. 2102355100 31 285,50 Kč  
Úroky přijaté z termínových vkladů FIO č. ú. 2802966324 44 396,48 Kč  

Celkem 21 224 910,80 Kč 

3. Rekapitulace poskytnutých darů 2024  

Příjemce Částka 
Nadační fond obětem holocaustu 3. 4. 2024 
na péči přeživších ŠOA a na náklady semináře pro sociální pracovníky   90 000,00 Kč  

Základní dar, smlouva z 18. 11. 2024. Podpora služeb v DSPH 
Závěrečná zpráva o projektu a celkové vyúčtování bude dle Darovací smlouvy 
předložena Spolku a následně Nadaci Hagibor do 31. 5. 2025. 

12 000 000,00 Kč 

ŽOP Darovací smlouva z 19. 1. 2024 
Částka 200 000,- Kč byla určena i vyčerpána na činnost EZRA na mzdy ergoterapeutek. 
Částka 100 000,- Kč pro Sociálního oddělení (SO) na mzdy fyzioterapeutek (90 000,-Kč), 
na zdravotní pomůcky. 
Částka 500 000,- byla určená a vyčerpána pro Domov sociální péče Hagibor na osobní 
náklady fyzioterapeutů 

800 000,00 Kč  

ŽOP darovací smlouva z 26. 2. 2024 
Pro podporu týmu pracovníků Sociálního oddělení 100 000,00 Kč  

ŽOP Darovací smlouva z 27. 9. 2024 
příspěvek na nákup 2x vakuový elektrický zvedák a 1x bariatrické sprchovací lůžko 521 000,00 Kč  

ŽOP Darovací smlouva z 23. 10. 2024   
podporu indikované služby psychoterapie, fyzioterapie a ergoterapie  263 695,00 Kč  

Rafael Institut darovací smlouva 6. 6. 2024 na honoráře psychoterapeutů 60 000,00 Kč  
Celkem 13 834 695,00 Kč  

  



3 
 

4.  Další vydané platby 2024 

Účel Částka 
Stolpersteine administrace a komunikace - smlouva 147 000,00 Kč 
Stolpersteine pokládání Stolpersteine – faktura DAP,  128 381,00 Kč  
Služby WEB, účetnictví 18 689,70 Kč 
Náklady dědictví 104 870,48 Kč 
Platba Nadaci Demnig 4xStolpersteine 528 EUR (kurz 25,35 13 384,80 Kč 
Bankovní poplatky ČSOB 2024 2 074,00 Kč  
Daň z úroků na termínovém vkladu FIO 2102355100 6 569,88 Kč 
Daň z úroků na termínovém vkladu FIO 2802966324 9 323,24 Kč 
Daň z úroků na spořicím účtu 287722747/0300 ČSOB 1 902,60 Kč 
Bankovní poplatky devizového účtu 36,77 (kurz 25,119) 923,63 Kč 

Celkem 433.119,33 Kč  

5. Bankovní účty 2024 

Položka Částka 
Stav běžného bankovního účtu ČSOB 1. 1. 2024 1.067.140,29 Kč 
Stav spořícího bankovního účtu 1. 1. 2024 0 Kč 
Stav termínovaného vkladu FIO 1. 1. 2024 735 100,59 Kč 
Bankovní účty celkem 1. 1. 2024   1 802.240,88 Kč 
Příjmy 2024 21 224 910,80 Kč 
Výdaje 2024 14 267 814,33 Kč 
Stav běžného bankovního účtu ČSOB 31. 12. 2024 440 904,64 Kč 
Stav spořicího účtu ČSOB 31. 12. 2024 4 007 157,40 Kč 
Stav termínovaného vkladu FIO 2102355100  31. 12. 2024 759 816,21 Kč 
Stav termínovaného vkladu FIO 2802966324 31. 12. 2024 3 535 073,24 Kč 
Stav devizového účtu ČSOB 647,94 (kurz 25,185) 16 318,37 Kč  
Bankovní účty celkem 31. 12. 2024 8 759 269,85 Kč 
Saldo 2024 (kursovní rozdíly) 8 759 337,35 Kč 

 
 
V Praze 14. 4. 2025 
 
Vypracoval: František Bányai, předseda výboru spolku 
 
Kontroloval: David Borges, předseda kontrolní komise spolku 


